
 

Na výstavu „Henri Matisse und die Fauves“ do vídeňské galerie Albertina 

                       

Státní svátek 28. října spojený s podzimním termínem prázdnin nám přinesl den volna, který se 

někteří studenti a učitelé našeho gymnázia rozhodli strávit aktivně - cestou za uměním do metropole 

Rakouska. 

Odměnou pro zájemce o výtvarné umění byl opravdu barevný zážitek z obrazů avantgardní skupiny 

fauvistů, kteří začali bořit hranice tradiční malby už před více než 100 lety. 

Jelikož se galerie Albertina nachází v centru hlavního města, nebylo pak složité v odpoledních 

hodinách využít pestrých možností z nepřeberné nabídky vídeňských zajímavostí. Od těch 

historických (katedrála sv. Štěpána) přes naučné (přírodovědné muzeum) až po ty typicky vídeňské 

(zákusek a káva v některé z tradičních kaváren)… 

Touto cestou za uměním jsme navázali na tradici uměleckých zájezdů v předchozích letech (výstava 

impresionistů, výstava z díla Vincenta van Gogha). Těšíme se, co dalšího nabídnou kurátoři 

v budoucnu, jistě si tak zajímavé možnosti zhlédnutí děl nejlepších světových umělců nenecháme ujít! 

  (Za PK výtvarné výchovy a českého jazyka R. Vaňková, D. Polčák) 

 


